
8548 Jueves 2 marzo 2006 BOE núm. 52

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el 
artículo 65 de la Ley Orgánica 6/2001, de 21 de diciembre, de Uni-
versidades, y demás disposiciones concordantes, ha resuelto aprobar 
el expediente del referido concurso y, en su virtud nombrar a D. 
Regino Zamora Rodríguez, con documento nacional de identidad 
número 23.212.620, Catedrático de Universidad del Área de conoci-
miento de Ecología, adscrito al Departamento de Ecología de esta 
Universidad.

Este nombramiento, surtirá plenos efectos a partir de la corres-
pondiente toma de posesión por el interesado, que deberá efectuarse 
en el plazo máximo de 20 días, a contar desde el día siguiente a la 
publicación de la presente Resolución en el Boletín Oficial del 
Estado.

Granada, 9 de febrero de 2006.–El Rector, David Aguilar Peña. 

 3674 RESOLUCIÓN de 9 de febrero de 2006, de la Univer-
sidad Politécnica de Cataluña, por la que se nombra 
Catedrático de Universidad a don César Díaz 
Gómez.

De conformidad con la propuesta formulada por la comisión 
nombrada para juzgar el concurso de acceso para la provisión de 
plazas de cuerpos docentes universitarios, convocado por resolución 
de la Universidad Politécnica de Cataluña del 6 de octubre de 2005 
(BOE 4 de noviembre), y cumplidos los requisitos establecidos en el 
artículo 14.1 del Reglamento para los concursos de acceso a los 
cuerpos docentes universitarios de la Universidad Politécnica de 
Cataluña, aprobado por el Consejo de Gobierno de fecha 1 de 
Diciembre de 2003.

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el 
artículo 65 de la Ley orgánica 6/2001, de 21 de Diciembre, de uni-
versidades (BOE de 24 de diciembre) y demás disposiciones concor-
dantes, ha resuelto nombrar Catedrático de Universidad (CU-13/
704/8) del área de conocimiento de Construcciones Arquitectónicas 
a D. César Díaz Gómez, con los emolumentos que según las disposi-
ciones vigentes le correspondan.

Barcelona, 9 de febrero de 2006.–El Rector, Josep Ferrer Llop. 

 3675 RESOLUCIÓN de 10 de febrero de 2006, de la Uni-
versidad Autónoma de Barcelona, por la que se nom-
bra a don Jorge Sierra Gil Catedrático de Universi-
dad.

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión nom-
brada para juzgar el concurso para la provisión de plazas de los 
Cuerpos Docentes Universitarios, convocado mediante Resolución 
de esta Universitat Autònoma de Barcelona de 2 de noviembre de 
2005 (B.O.E. del 19 de noviembre de 2005), y habiendo cumplido 
los requisitos establecidos en la base décima de la convocatoria.

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el 
artículo 65 de la Ley Orgánica 6/2001, de Universidades de 21 de 
diciembre (B.O.E. de 24 de diciembre), y demás disposiciones con-
cordantes ha resuelto:

 3676 RESOLUCIÓN de 13 de febrero de 2006, de la Uni-
versidad Autónoma de Barcelona, por la que se nom-
bra a doña Mercè Barceló Serramalera, Catedrática 
de Universidad.

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión nom-
brada para juzgar el concurso para la provisión de plazas de los 
Cuerpos Docentes Universitarios, convocado mediante Resolución 
de esta Universitat Autònoma de Barcelona de 2 de noviembre de 
2005 (B.O.E. del 19 de noviembre de 2005), y habiendo cumplido 
los requisitos establecidos en la base décima de la convocatoria.

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el 
artículo 65 de la Ley Orgánica 6/2001, de Universidades de 21 de 
diciembre (B.O.E. de 24 de diciembre), y demás disposiciones con-
cordantes ha resuelto:

Nombrar Catedrática de Universidad a doña Mercè Barceló 
Serramalera, con número de D.N.I. 38.501.371-S, área de conoci-
miento de Derecho Constitucional, adscrita al Departamento de 
Ciencia Política y Derecho Público.

Bellaterra (Cerdanyola del Vallès), 13 de febrero de 2006.–El 
Rector, Lluís Ferrer i Caubet. 

 3677 RESOLUCIÓN de 20 de febrero de 2006, de la Uni-
versidad Nacional de Educación a Distancia, por la 
que se nombra a don Javier Conde Collado, Catedrá-
tico de Universidad.

De conformidad con la propuesta formulada por la Comisión 
constituida para juzgar el Concurso convocado por Resolución de 
este Rectorado de 17 de octubre de 2005 (BOE 2 de noviembre), 
para la provisión de la plaza de Catedrático de Universidad del Área 
de Conocimiento «Organización de Empresas», y habiendo cumplido 
los requisitos establecidos en las bases de la convocatoria,

Este Rectorado, en uso de las facultades que le confiere el artícu-
lo 65 de la Ley Orgánica de Universidades 6/2001, de 21 de diciem-
bre y demás disposiciones concordantes, ha resuelto, nombrar al 
Catedrático de Universidad don Javier Conde Collado, número de 
Registro Personal 5078813713A0500, para la plaza de la misma 
categoría, en el Área de Conocimiento «Organización de Empresas», 
adscrita al Departamento de Organización de Empresas.

Madrid, 20 de febrero de 2006.–El Rector, Juan Antonio Gimeno 
Ullastres. 

Nombrar Catedrático de Universidad a don Jorge Sierra Gil, con 
número de D.N.I. 37.727.364-G, área de conocimiento de Medicina, 
especialidad de Hematología y Hemoterapia, adscrita al Departa-
mento de Medicina, vinculada con la plaza de Facultativo Especialista 
de la Institución Sanitaria del Patronato de la Fundación de Gestión 
Sanitaria del Hospital de la Santa Cruz y San Pablo con destino al 
Hospital de San Pablo.

Bellaterra (Cerdanyola del Vallès), 10 de febrero de 2006.–El 
Rector, Lluís Ferrer i Caubet. 


